
UCHWAŁA NR VII.47.2024 
RADY MIEJSKIEJ OTYŃ 

z dnia 24 października 2024 r. 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej Gminy Otyń na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465), art. 212, art. 214 pkt 1, art. 215, art. 216, art. 235, art. 236 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1530) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 167 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Otyń na rok 2024 przyjętym Uchwałą Nr LXV.61.2023 Rady Miejskiej Otyń 
z dnia 14 grudnia 2023 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Otyń na rok 2024 po stronie dochodów w zakresie zwiększenia 
dochodów o kwotę ogółem 287.616,37 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Otyń na rok 2024 po stronie wydatków w zakresie zwiększenia 
wydatków o kwotę ogółem 287.616,37 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.  

3) Dokonuje się zmiany załącznika nr 6 do uchwały budżetowej na rok 2024 „Dotacje udzielone w 2024 
roku z budżetu gminy dla jednostek sektora finansów publicznych i dla jednostek spoza sektora 
finansów publicznych” zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.  

4) § 1 Uchwały Nr LXV.61.2023 Rady Miejskiej Otyń z dnia 14 grudnia 2023 r. otrzymuje brzmienie:  "§ 1. 
Ustala się dochody budżetu Gminy w łącznej kwocie 63.837.708,27 zł, w tym: 

a) dochody bieżące w kwocie 40.184.897,85 zł; 

b) dochody majątkowe w kwocie 23.652.810,42 zł,zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.” 

5) § 2 Uchwały Nr LXV.61.2023 Rady Miejskiej Otyń z dnia 14 grudnia 2023 r. otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu Gminy w łącznej kwocie 78.573.179,21 zł, w tym: a/ wydatki 
bieżące w kwocie 40.533.908,66 zł, b/ wydatki majątkowe w kwocie 38.039.270,55 zł. 

2. Wydatki bieżące budżetu w kwocie 40.533.908,66 zł obejmują :  1/ wydatki  jednostek 
budżetowych w kwocie 32.455.680,13 zł , z czego: a/ wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane w kwocie 20.154.000,28 zł, b/ wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
w kwocie 12.301.679,85 zł, 2/ wydatki na dotacje na zadania bieżące w kwocie 2.009.832,00 zł,
 3/ wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych w kwocie 5.757.395,23 zł,4/ wydatki na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 w kwocie 144.984,30 zł, 5/ 
wydatki na obsługę długu w kwocie 166.017,00 zł,zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Wydatki majątkowe budżetu w kwocie 38.039.270,55 zł obejmują wydatki na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne w kwocie 38.039.270,55 zł, w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 w kwocie 314.000,00 zł.”; 

6) W § 6 Uchwały Nr LXV.61.2023 Rady Miejskiej Otyń z dnia 14 grudnia 2023 r. ppkt „b”, „d” i „e” 
otrzymują brzmienie: 

„b/ dochody budżetu z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 181.211,61 zł 
i wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych w kwocie 286.959,37 zł oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii 
w kwocie 5.000,00 zł; d/ dochody budżetu z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w kwocie 
13.939.220,00 zł i wydatki budżetu na realizację zadań z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w kwocie 
13.939.507,39 zł;e/ dochody budżetu z Funduszu Pomocy w kwocie 741.287,32 zł i wydatki budżetu  
na realizację zadań ujętych w ustawie z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 167 ze zm.) w kwocie 
741.287,32 zł.”; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45ABD2C1-4919-411E-80C5-B41EE01C2ED0. Podpisany Strona 1



7) Paragraf 10 Uchwały Nr LXV.61.2023 Rady Miejskiej Otyń z dnia 14 grudnia 2023 r. otrzymuje 
brzmienie: 

„§ 10. Wpływy środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 5.000,00 zł przeznacza się 
na wydatki związane z realizacją zadań w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej. Wydatki na 
finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej zaplanowano w kwocie 79.000,00 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Otynia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Otyń 

 
 

Artur Mielczarek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45ABD2C1-4919-411E-80C5-B41EE01C2ED0. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr VII.47.2024 Rady Miejskiej Otyń z dnia 24 października 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 13 532 518,91 20 959,00 13 553 477,91

01095 Pozostała działalność 274 960,91 20 959,00 295 919,91

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

10 685,00 20 959,00 31 644,00

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

1 109 000,00 1 492,00 1 110 492,00

40002 Dostarczanie wody 1 109 000,00 1 492,00 1 110 492,00

0630
Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych
opłat uiszczanych na rzecz Skarbu Państwa z tytułu
postępowania sądowego i prokuratorskiego

0,00 2 378,00 2 378,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 4 000,00 114,00 4 114,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 000,00 -1 000,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 793 426,00 -7 265,00 786 161,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 793 426,00 -7 265,00 786 161,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

200,00 91,00 291,00

0760
Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania
wieczystego w prawo własności

15 000,00 -8 240,00 6 760,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 240,00 418,00 658,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 420,00 466,00 886,00

710 Działalność usługowa 42 616,00 97,00 42 713,00

71035 Cmentarze 42 616,00 97,00 42 713,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 600,00 97,00 697,00

750 Administracja publiczna 681 004,09 544,00 681 548,09

75011 Urzędy wojewódzkie 81 055,09 3,00 81 058,09

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych ustawami

9,00 3,00 12,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 591 720,00 541,00 592 261,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

20 400,00 123,00 20 523,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 235,00 418,00 653,00

BeSTia Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45ABD2C1-4919-411E-80C5-B41EE01C2ED0. Podpisany Strona 1



756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

12 278 741,00 17 419,61 12 296 160,61

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

1 991 800,00 -31 219,00 1 960 581,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 90 000,00 -32 918,00 57 082,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

0,00 48,00 48,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

300,00 1 651,00 1 951,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

2 891 741,00 57 080,00 2 948 821,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 100 000,00 -34 639,00 65 361,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 62 041,00 6 379,00 68 420,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 250 000,00 72 292,00 322 292,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

8 000,00 2 070,00 10 070,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

13 000,00 10 978,00 23 978,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

296 560,00 -8 441,39 288 118,61

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

50 000,00 -9 609,14 40 390,86

0480
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów
alkoholowych

140 000,00 820,75 140 820,75

0590 Wpływy z opłat za koncesje i licencje 7 538,00 347,00 7 885,00

758 Różne rozliczenia 18 025 195,51 98 625,76 18 123 821,27

75814 Różne rozliczenia finansowe 850 444,51 98 625,76 949 070,27

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 71 204,65 71 204,65

6330
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 27 421,11 27 421,11

801 Oświata i wychowanie 1 403 495,06 115 094,00 1 518 589,06

80101 Szkoły podstawowe 43 000,00 19 510,00 62 510,00

BeSTia Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45ABD2C1-4919-411E-80C5-B41EE01C2ED0. Podpisany Strona 2



0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

19 200,00 6 510,00 25 710,00

0830 Wpływy z usług 500,00 13 000,00 13 500,00

80104 Przedszkola 1 248 702,00 54 620,00 1 303 322,00

0660
Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania
przedszkolnego

90 000,00 33 400,00 123 400,00

2900

Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jednostek
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków
powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków
metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących

16 786,00 21 220,00 38 006,00

80195 Pozostała działalność 0,00 40 964,00 40 964,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

0,00 10 964,00 10 964,00

2020
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące realizowane przez gminę na podstawie
porozumień z organami administracji rządowej

0,00 30 000,00 30 000,00

852 Pomoc społeczna 727 293,96 33 222,00 760 515,96

85203 Ośrodki wsparcia 128 214,00 33 222,00 161 436,00

0690 Wpływy z różnych opłat 50 000,00 33 971,00 83 971,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 6,00 1,00 7,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

9 000,00 -750,00 8 250,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 181 456,00 2 500,00 183 956,00

85395 Pozostała działalność 181 456,00 2 500,00 183 956,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

17 000,00 2 500,00 19 500,00

855 Rodzina 5 034 292,73 2 325,00 5 036 617,73

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 172 537,00 2 324,00 4 174 861,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych ustawami

10 000,00 2 324,00 12 324,00

85503 Karta Dużej Rodziny 398,00 1,00 399,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych ustawami

0,00 1,00 1,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 784 088,00 2 353,00 786 441,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 142 208,00 320,00 142 528,00

BeSTia Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45ABD2C1-4919-411E-80C5-B41EE01C2ED0. Podpisany Strona 3



0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

128,00 128,00 256,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 180,00 192,00 372,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,00 2 033,00 2 033,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 2 033,00 2 033,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 337 275,00 250,00 337 525,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 20 004,00 250,00 20 254,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

0,00 64,00 64,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 4,00 186,00 190,00

Razem: 63 550 091,90 287 616,37 63 837 708,27

BeSTia Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45ABD2C1-4919-411E-80C5-B41EE01C2ED0. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr VII.47.2024 Rady Miejskiej Otyń z dnia 24 października 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 22 128 991,06 -10 000,00 22 118 991,06

60016 Drogi publiczne gminne 21 404 241,00 -10 000,00 21 394 241,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 695 195,00 -10 000,00 20 685 195,00

750 Administracja publiczna 6 660 582,09 62 003,76 6 722 585,85

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 743 841,00 62 003,76 5 805 844,76

4300 Zakup usług pozostałych 646 345,00 32 003,76 678 348,76

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 30 000,00 70 000,00

801 Oświata i wychowanie 16 585 932,06 143 874,00 16 729 806,06

80101 Szkoły podstawowe 11 460 630,00 52 910,00 11 513 540,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 22 250,00 30 000,00 52 250,00

4270 Zakup usług remontowych 74 050,00 22 910,00 96 960,00

80104 Przedszkola 3 925 860,00 50 000,00 3 975 860,00

2900

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków
powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków
metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących

260 516,00 50 000,00 310 516,00

80195 Pozostała działalność 145 653,00 40 964,00 186 617,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 40 964,00 40 964,00

851 Ochrona zdrowia 391 033,76 44 036,61 435 070,37

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 295 747,76 -8 788,39 286 959,37

4220 Zakup środków żywności 60 000,00 -8 788,39 51 211,61

85195 Pozostała działalność 90 286,00 52 825,00 143 111,00

4270 Zakup usług remontowych 2 000,00 52 825,00 54 825,00

852 Pomoc społeczna 2 585 929,26 18 000,00 2 603 929,26

85219 Ośrodki pomocy społecznej 715 922,00 18 000,00 733 922,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 18 000,00 18 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 181 743,39 2 500,00 184 243,39

85395 Pozostała działalność 181 743,39 2 500,00 184 243,39

3110 Świadczenia społeczne 17 287,39 2 500,00 19 787,39

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 257 070,00 7 000,00 2 264 070,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi 105 871,00 1 100,00 106 971,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 141,00 1 100,00 4 241,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45ABD2C1-4919-411E-80C5-B41EE01C2ED0. Podpisany Strona 1



90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 98 102,84 500,00 98 602,84

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 59 580,03 500,00 60 080,03

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z
opłat i kar za korzystanie ze środowiska

78 000,00 1 000,00 79 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 300,00 1 000,00 21 300,00

90095 Pozostała działalność 111 856,16 4 400,00 116 256,16

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 397,91 -500,00 1 897,91

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 17 155,00 -1 000,00 16 155,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 5 900,00 20 900,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 523 739,00 20 202,00 1 543 941,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 035 666,00 20 202,00 1 055 868,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 37 005,14 8 202,00 45 207,14

4300 Zakup usług pozostałych 43 674,93 12 000,00 55 674,93

Razem: 78 285 562,84 287 616,37 78 573 179,21

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45ABD2C1-4919-411E-80C5-B41EE01C2ED0. Podpisany Strona 2



podmiotowej przedmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6 7

Nazwa jednostki

600 60004 2310 Gmina Miejska Nowa Sól 671 259,00

921 75020 2710 Powiat Nowosolski 6 568,00

754 75412 2710 Powiat Nowosolski 1 500,00

921 92109 2480 Gminne Centrum Kultury w Otyniu 771 316,00

921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w Otyniu 173 673,00

Nazwa jednostki

754 75412 6230 Ochotnicza Straż Pożarna w Otyniu 200 000,00

921 92120 6570
Parafia Rzymsko-Katolicka p.w. Podwyższenia 

Krzyża Świętego
183 000,00

921 92120 6570
Parafia Rzymsko-Katolicka p.w. Podwyższenia 

Krzyża Świętego
120 000,00

926 92605 2360 Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu 75 000,00

944 989,00 0,00 1 257 327,00

Dotacje udzielone w 2024 roku z budżetu Gminy Otyń to kwota ogółem 2.202.316,00 zł, w tym dotacje na zadania bieżące

to kwota 1.699.316,00 zł.

   Załącznik nr 3 do Uchwały Nr VII.47.2024 Rady Miejskiej Otyń z dnia 24 października 2024 r.

   Załącznik nr 6 do Uchwały Nr LXV.61.2023 Rady Miejskiej Otyń z dnia 14 grudnia 2023 r.

DOTACJE UDZIELONE W 2024 ROKU Z BUDŻETU GMINY

DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

I DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

KWOTA DOTACJI W ZŁOTYCH
Dział Rozdział Paragraf Treść

Jednostki sektora finansów 

publicznych

Jednostki nie należące                                      

do sektora finansów publicznych

Strona 1–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45ABD2C1-4919-411E-80C5-B41EE01C2ED0. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Do projektu uchwały Nr VII.47.2024 Rady Miejskiej Otyń z dnia 24 października 2024 r. w sprawie zmiany 
uchwały nr LXV.61.2023 Rady Miejskiej Otyń z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2024 rok Gminy Otyń 

Dochody 

1. W dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo w rozdziale 01095 Pozostała działalność zwiększa się dochody o 
kwotę 20.959,00 zł z tytułu wpływów z najmu i dzierżawy składników majątkowych wg wykonania.  

2. W dziale 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę w rozdziale 40002 
Dostarczanie wody zwiększa się dochody o kwotę 1.492,00 zł z tytułu wpływów z tytułu opłat i 
kosztów sądowych, wpływów z odsetek oraz wpływów z różnych dochodów wg wykonania.  

3. W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa w rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami zwiększa się dochody o kwotę 975,00 zł z tytułu wpływów z tytułu kosztów 
egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień, wpływów z odsetek, wpływów z różnych 
dochodów wg wykonania oraz zmniejsza się dochody o kwotę 8.240,00 zł z tytułu przekształcenia 
prawa użytkowania wieczystego w prawo własności wg wykonania.  

4. W dziale 710 Działalność usługowa w rozdziale 71035 Cmentarze zwiększa się dochody o kwotę 
97,00 zł z tytułu wpływów z odsetek wg wykonania.  

5. W dziale 750 Administracja publiczna:  

 w rozdziale 75011 Urzędy wojewódzkie zwiększa się dochody o kwotę 3,00 zł z tytułu dochodów 
jst  związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej wg wykonania, 

 w rozdziale 75023 Urzędy gmin zwiększa się dochody o kwotę 541,00 zł z tytułu wpływów z 
darowizn i z różnych dochodów wg wykonania. 

6. W dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem: 

 w rozdziale 75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych zwiększa się dochody o kwotę 1.699,00 zł z tytułu wpływów z tytułu kosztów 
egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień oraz wpływów z odsetek wg wykonania 
oraz zmniejsza się dochody o kwotę 32.918,00 zł z tytułu wpływów z podatku od środków 
transportowych – planowane wykonanie w roku budżetowym; 

 w rozdziale 75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 
podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 
zwiększa się dochody o kwotę 91.719,00 zł z tytułu wpływów z podatku od spadków i darowizn, 
podatku od czynności cywilnoprawnych, wpływów z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień oraz wpływów z odsetek wg wykonania oraz zmniejsza się 
dochody o kwotę 34.639,00 zł z tytułu wpływów z podatku od środków transportowych – 
planowane wykonanie w roku budżetowym; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45ABD2C1-4919-411E-80C5-B41EE01C2ED0. Podpisany Strona 1



 w rozdziale 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jst na podstawie ustaw zwiększa 
się dochody o kwotę 1.167,75 zł z tytułu koncesji na sprzedaż napojów alkoholowych, wpływów z 
opłat za koncesje i licencje wg planowanego wykonania oraz zmniejsza się dochody o kwotę 
9.609,14 zł z tytułu wpływów z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych wg 
wykonania. 

7. W dziale 758 Różne rozliczenia w rozdziale 75814 Różne rozliczenia finansowe zwiększa się dochody 
o kwotę 98.625,76 zł z tytułu zwrotu części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego. 

8. W dziale 801 Oświata i wychowanie: 

 w rozdziale 80101 Szkoły podstawowe zwiększa się dochody o kwotę 19.510,00 zł z tytułu 
wpływów z najmu, dzierżawy i usług na wniosek ZSPzOI w Otyniu; 

 w rozdziale 80104 Przedszkola zwiększa się dochody o kwotę 33.400,00 zł z tytułu wpływów za 
pobyt dzieci w przedszkolu na wniosek ZSPzOI w Otyniu oraz zwiększa się dochody o kwotę 
21.220,00 zł z tytułu wpływów z wpłat gmin za pobyt dzieci z tych gmin w przedszkolu w Otyniu; 

 w rozdziale 80195 Pozostała działalność zwiększa się dochody o kwotę 30.000,00 zł z tytułu dotacji 
celowej z budżetu państwa oraz o kwotę 10.964,00 zł z tytułu darowizn rodziców na realizację 
przedsięwzięcia „Podróże z klasą”. 

9. W dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85203 Ośrodki wsparcia zwiększa się dochody o kwotę 
33.972,00 zł z tytułu wpływów z opłat pensjonariuszy Dziennego Domu Opieki w Modrzycy i 
wpływów z odsetek oraz zmniejsza się dochody o kwotę 750,00 zł z tytułu darowizn pensjonariuszy 
Domu Opieki. 

10. W dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej w rozdziale 85395 Pozostała 
działalność zwiększa się dochody o kwotę 2.500,00 zł z tytułu środków z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na refundację podatku VAT. 

11. W dziale 855 Rodzina: 

 w rozdziale 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie  funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego zwiększa się dochody o kwotę 
2.324,00 zł z tytułu dochodów jst związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych ustawami wg wykonania; 

 w rozdziale 85503 Karta Dużej Rodziny zwiększa się dochody o kwotę 1,00 zł z tytułu dochodów jst  
związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami wg wykonania. 

12. W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska: 

 w rozdziale 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód zwiększa się dochody o kwotę 320,00 zł z 
tytułu wpływów z kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień oraz wpływów 
z odsetek wg wykonania; 

 w rozdziale 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach zwiększa się dochody o kwotę 2.033,00 
zł z tytułu wpływów z różnych dochodów (sprzedaż drewna). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45ABD2C1-4919-411E-80C5-B41EE01C2ED0. Podpisany Strona 2



13. W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w rozdziale 92109 Domy i ośrodki 
kultury, świetlice i kluby zwiększa się dochody o kwotę 250,00 zł z tytułu wpływów z kosztów 
egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień oraz wpływów z odsetek wg wykonania. 

 

Wydatki 

1. W dziale 750 Administracja publiczna w rozdziale 75023 Urzędy gmin zwiększa się wydatki o kwotę 
62.003,76 zł na zakup usług oraz zakup drona.  

2. W dziale 801 Oświata i wychowanie: 

 w rozdziale 80101 Szkoły podstawowe zwiększa się wydatki o kwotę 52.910,00 zł na zakup pomocy 
dydaktycznych oraz usług remontowych na wniosek ZSPzOI w Otyniu; 

 w rozdziale 80104 Przedszkola zwiększa się wydatki o kwotę 50.000,00 zł z na wpłaty dla innych jst 
za pobyt dzieci z Gminy Otyń w ich przedszkolach;  

 w rozdziale 80195 Pozostała działalność zwiększa się wydatki o kwotę 40.964,00 zł na zakup usług 
w związku z realizacją przedsięwzięcia „Podróże z klasą”. 

3. W dziale 851 Ochrona zdrowia:  

 w rozdziale 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi zmniejsza się wydatki o kwotę 8.788,39 zł na 
zakup środków żywności;  

 w rozdziale 85195 Pozostała działalność zmniejsza się wydatki o kwotę 1.202,00 zł na zakup usług 
remontowych zgodnie z uchwałą Zebrania Wiejskiego miejscowości Bobrowniki oraz zwiększa się 
wydatki o kwotę 54.027,00 zł na zakup usług remontowych – remont dachu przychodni zdrowia w 
Otyniu. 

4. W dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85219 Ośrodki pomocy społecznej zwiększa się wydatki o 
kwotę 18.000,00 zł na zakup serwera na wniosek GOPS. 

5. W dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej w rozdziale 85395 Pozostała 
działalność zwiększa się wydatki o kwotę 2.500,00 zł na wypłatę świadczeń z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 - refundacja podatku VAT. 

6. W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

 w rozdziale 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach zmniejsza się wydatki o kwotę 
14.500,00 zł na zakup materiałów zgodnie z uchwałą Zebrania Wiejskiego miejscowości 
Bobrowniki oraz większa się wydatki o kwotę 5.000,00 zł na zakup zieleni; 

 w rozdziale 90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska zwiększa się wydatki o kwotę 1.000,00 zł na zakup sadzonek drzew 
liściastych. 

7. W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w rozdziale 92109 Domy i ośrodki 
kultury, świetlice i kluby zwiększa się wydatki o kwotę 15.702,00 zł na zakup materiałów i usług 
zgodnie z uchwałą Zebrania Wiejskiego miejscowości Bobrowniki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45ABD2C1-4919-411E-80C5-B41EE01C2ED0. Podpisany Strona 3



W treści uchwały zmienia się dochody z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki 
budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii – zgodnie z budżetem. 

W treści uchwały zmienia się dochody i wydatki budżetu z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 - 
zgodnie z budżetem. 

W treści uchwały zwiększa się dochody i wydatki budżetu z Funduszu Pomocy na realizację zadań ujętych 
w ustawie z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom przybyłym z Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa - zgodnie z budżetem. 

W treści uchwały zmienia się wpływy środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska i wydatki 
związane z realizacją zadań w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej - zgodnie z budżetem. 

Zmienia się załącznik nr 6 do uchwały budżetowej na rok 2024 „Dotacje udzielone w 2024 roku z budżetu 
gminy dla jednostek sektora finansów publicznych i dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych” - zgodnie z budżetem. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45ABD2C1-4919-411E-80C5-B41EE01C2ED0. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR VII.47.2024 RADY MIEJSKIEJ OTYŃ z dnia 24 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 4
	lit. b w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	zm. § 2 w § 1 pkt 5
	ust. 2 w § 1 pkt 5 zm. § 2
	ust. 3 w § 1 pkt 5 zm. § 2


	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	zm. § 10 w § 1 pkt 7


	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


